

Suwałki, dnia 11 stycznia 2023 r.

ZP.271.3.843.2023.DZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.3.2023 pn.: „Budowa drogi gminnej na terenie Miasta Suwałki od ul. Wylotowej do ul. Sejneńskiej wraz z niezbędną infrastrukturą w ramach zadania inwestycyjnego – „Kontynuacja - zakończenie budowy DW nr 655 w Suwałkach w ramach Wschodniej Obwodnicy Suwałk”

Zamawiający na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania z dnia 5 stycznia 2023 r. postawione przez jednego z Wykonawców:

Pytanie nr 1

Mając na uwadze, że zapis par. 16 ust. 3 pkt. 3) w zw. z par. 16 ust. 4 projektu umowy przewiduje waloryzację po zakończeniu czasu jej realizacji (po odbiorze końcowym zadania), a zatem de facto projekt umowy nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia w czasie jej realizacji i przez to przerzuca w całości ryzyko finansowe na wykonawcę, co stanowi naruszenie art. 439 ust.1 Pzp, a jednocześnie zamyka drogę do waloryzacji sądowej wynagrodzenia, Wykonawca wnosi o zmianę par. 16 ust. 3 pkt. 3) projektu umowy o treści:

„3) waloryzacja wynagrodzenia będzie jednorazowa na koniec realizacji Umowy, tj. Wykonawca przedmiotu zamówienia będzie mógł wystąpić o waloryzację wynagrodzenia po podpisaniu przez Strony protokołu końcowego”

poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

3) waloryzacja wynagrodzenia będzie jednorazowa na koniec realizacji Umowy, ale przed podpisaniem przez Strony protokołu końcowego tj. Wykonawcy przedmiotu zamówienia będzie przysługiwało roszczenie o waloryzację wynagrodzenia po zgłoszeniu zakończenia robót.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 2

Mając na uwadze, że wprowadzenie obowiązku stosowania klauzul waloryzacyjnych w umowach o roboty budowlane zawierane w reżimie ustawy Prawo zamówień publicznych miało na celu podział ryzyka wzrostu cen materiałów i usług budowlanych, Wykonawca wnosi o wyłączenie z limitu waloryzacji określonego w par. 14 ust.1 projektu umowy waloryzację wynagrodzenia z tytułu wzrostu wynagrodzeń minimalnych, składek na ubezpieczenia społeczne, PPK czy podatku VAT.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy.

Z up. PREZYDENTA

Mariusz Klimczyk

Sekretarz Miasta